
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

 
Č.j  269 /2021 

 

 

 

 

 

Zpracovala Mgr. Marie Syryčanská 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 
 

Výroční zpráva byla zpracována dle obsahu pro zpracování výroční zprávy o 

činnosti školy, která vychází z §10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů a z § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla projednána a 

schválena školskou radou v souladu se zákonem 561/2004 SB., ve znění 

pozdějších předpisů, § 168/ odst. 1. 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Marie Syryčanská                       Zdeněk Zbožínek 

ředitelka        předseda školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 27.8. 2021. 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou dne 27.8. 2021. 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Obsah 
 

Obsah ...................................................................................................................................................... 3 

1. Základní  údaje o škole .................................................................................................................. 4 

2. Přehled oborů vzdělávání ......................................................................................................... 7 

3. Údaje o pracovnících školy ........................................................................................................... 9 

5. Poradenské služby a hodnocení MPP ........................................................................................ 15 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................. 18 

7. Hodnocení školy ........................................................................................................................... 20 

8. Výkon státní správy ..................................................................................................................... 22 

9. Podpora školy ze strukturálních fondů ..................................................................................... 22 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání .................................................................................................................. 23 

11. Závěr  výroční  zprávy ............................................................................................................ 24 

Vyhodnocení celoroční práce školní družiny ve školním roce 2020/ 2021 ..................................... 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

1. Základní  údaje o škole  

Název školy Základní škola a Mateřská škola Loukov, Okres 

Kroměříž                          
 

Sídlo školy  Loukov 119, 768 75 

Právní forma příspěvková organizace 

datum založení: 1. 1. 1996 – Zakládací listina školy 

vydaná OÚ 

datum zařazení do sítě:1.1. 2001  

právní subjektivita 2003 
IČO 70983437 

IZO 102 519 234 
Identifikátor školy  
 

 

Vedení školy 

ředitelka školy: Mgr. Marie Syryčanská, datum 

jmenování do funkce: 1. 8. 2018, tel. 739 642 497, e-mail: 

syrycanska@skolaloukov.cz, zsloukov@gmail.com 
učitelka MŠ jmenovaná vedením MŠ: Bc. Martina 

Sedlářová, jmenována 1.1.2019, tel. 573 390 144,          

e-mail:msloukov@seznam.cz 

vedoucí ŠJ:  Ludmila Hejsková,  tel. 573 390 126, 

sjloukov@seznam.cz 

 

Adresa pro dálkový přístup 

tel.: 573 390143, mobil - 739 642 497 

e-mail: zsloukov@gmail.com 
web: skolaloukov.cz 

 

 

Zřizovatel 

Obec Loukov 

Starosta: Ing. Antonín Zlámal 

Loukov 199,768 75 

tel. 573 390 121 

e-mail: obec@loukov.cz 

 

Údaje o školské radě 

od 18.10.2019 Zdeněk Zbožínek – zástupce rodičů 

Od 18.10.2019 Mgr. Renata Pospíšilová - zástupce 

učitelek (za p. Křížkovou, která ukončila pracovní poměr) 

Od 18.10.2019 Martin Pecháček – zastupitelstvo obce  

součásti školy Naplněnost Kapacita 

Mateřská škola                  33 dětí 60 dětí 

Základní škola 37 žáků 80 žáků 

Školní družina 28 žáků 45 žáků 

Školní jídelna MŠ 33 dětí ---- 

Školní jídelna ZŠ 37 žáků ------ 
 

základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů: 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

 

Mateřská škola 2 31 15,5 

 

1. stupeň ZŠ 3 36,25 12,08 

 

mailto:zsloukov@gmail.com
mailto:syrycanska@skolaloukov.cz
mailto:sjloukov@seznam.cz
mailto:zsloukov@gmail.com
mailto:obec@loukov.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Školní družina 1 28 28 

 

Školní jídelna MŠ x 31 X 

 

Školní jídelna ZŠ x 36 X 

 

Komentář:  

 

V počtu žáků docházejících do ŠD jsou uvedeni ti, kteří ji navštěvují pravidelně. 

 

materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 1 + 1 v MŠ, 3 třídy v ZŠ, 1 třída pro ŠD 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

PC koutek ve III. třídě  

Vybavení všech 3 tříd ZŠ interaktivními tabulemi  a 

interaktivním panelem včetně PC. 

Odpočinkový 

areál, zahrada, 

hřiště 

MŠ Zahrada, zahradní domek na uskladnění materiálu a 

hraček 

pískoviště s krycí sítí 

herní prvky na zahradě (kolotoč, průlezky…) 

 

ZŠ Zahrada, zahradní domek na uskladnění dopravních 

značek k dopravnímu hřišti, průlezky, posezení 

v pergole, pískoviště nekryté, doskočiště pro skok 

daleký 

Sportovní zařízení Tělocvična v ZŠ, nové sportovní hřiště v ZŠ 

Pozemky, pracovní činnosti Zahrádka v areálu školní zahrady – pečují žáci školy a 

družina 

 

 

Žákovský nábytek, jiný nábytek 

Klasický dřevěný dle věku a výšky dětí, nenastavitelná 

výška lavic. 

Nové vybavení  - nakupováno průběžně z projektu 

Dětské kluby a příměstské tábory na Podhostýnsku 

(rozkládací pohovka, taburety s úložným prostorem, 

nové skříně ve školní družině, koberec, dataprojektor 

s notebookem, promítací plátno) 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím 

apod. 

Slušné, obnovení a rozšíření vychází z výše finančních 

prostředků, využívání prostředků z úplaty v MŠ a ŠD, 

případně z příspěvku zřizovatele. V tomto roce 

zakoupena z projektu Dětské kluby a příměstské tábory 

na Podhostýnsku nová trampolína, nové balony na 

volejbal, basketbal, badminton, tenis atd.) 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Z prostředků státního rozpočtu pro všechny žáky, 

interaktivní výukové programy (ČJ,M, AJ, HV)  - 

z projektu ZŠ a MŠ Loukov. 

 

Vybavení kabinetů a učeben 

pomůckami 

Průměrné, doplňované dle možností výše ONIV z KÚ, 

případně ze školného MŠ či ŠD. 

 PC síť v ZŠ – 6 žákovských PC stanic, 4 notebooky, 3 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

tiskárny v ZŠ, samostatně fungující PC stanice v MŠ a 

ve ŠJ, kopírka, 3 multifunkční zařízení, 1 televizor, CD 

– přehrávače, DVD – přehrávače, digitální fotoaparát, 2 

interaktivní tabule v ZŠ, 1 interaktivní výukový panel 

triumphboard, v ŠD nový dataprojektor a notebook. 

Z projektu ZŠ a MŠ Loukov bylo zakoupeno 20 tabletů 

(10 pro MŠ a 10 pro ZŠ), dalších 5 tabletů v ZŠ 

z projektu ZŠ a MŠ Loukov 22 

Investiční rozvoj Do tělocvičny v ZŠ nainstalovány ochranné sítě do 

oken, průběžně jsou vymalovávány místnosti v MŠ, ZŠ  

i ŠJ, prováděny nutné opravy myčky, dveří, střechy 

v MŠ atd. ZŠ je nově vybavena wi-fi připojením, 

novými tablety. 

Komentář:  

Část prostředků z úplaty MŠ a ŠD je využívána k nákupu hraček, pomůcek i sportovního 

nářadí. Interaktivní programy průběžně nakupujeme z EU -  OPVVV, projekt tzv. Šablony II  

„ZŠ a MŠ Loukov“, taktéž hračky v MŠ, stavebnice a hry z oblasti polytechniky, obnova PC 

sítě. 

Technický stav 

ZŠ Je v přijatelném technickém stavu.  

V měsíci červenci a srpnu proběhla výmalba školní družiny, třídy, kde budou 

žáci 1. ročníku, byly opraveny notebooky a konektory k připojejí starších 

interaktivních tabulí. Začala realizace instalace video zvonku. 

 

MŠ V měsíci březnu a dubnu byla opravena střecha nad obchodem, kuchyní a 

sklady ŠJ. V měsíci srpnu proběhla pokládka nového koberce v horní třídě, 

začala realizace instalace video zvonku. V ŠJ výmalba stropu kuchyně. 

Školní 

družina 

Má svoji samostatnou místnost v přízemí, využívá ke své činnosti také 

tělocvičnu a školní zahradu. Školní družinu navštěvovalo 28 žáků 1. – 5. 

ročníku. Ve ŠD byl pořízen v předchozích 2 letech nový nábytek – pohovka, 

taburety, koberec, velké a malé skříně, dataprojektor, plátno, notebook. Vše 

z projektu Dětské kluby a příměstské tábory na Podhostýnsku. Další potřeby 

(převážně výtvarný a kreativní materiál, sportovní vybavení, polytechnické 

stavebnice atd.) zakupujeme z navazujícího projektu Dětské kluby a 

příměstské tábory na Podhostýnsku II.  

Školní 

jídelna, 

výdejna 

Zajišťuje přípravu a výdej stravy pro děti MŠ, žáky ZŠ, pedagogické i 

nepedagogické pracovníky ZŠ i MŠ a cizí strávníky. V základní i mateřské 

škole je dostatečně zajištěn pitný režim.  

Pitný režim dopoledne zajišťují rodiče žákům sami, k obědu připravuje pitný 

režim do várnice umístěné ve školní jídelně školní jídelna.  

Pro žáky základní školy je zajištěn pravidelný odběr školního mléka a ovoce 

do škol (Projekt ovoce a mléko do škol).  

V MŠ je pitný režim celodenně zajišťován školní kuchyní. 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód  Obor vzdělávání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 3 

 
Vzdělávací programy školy 

 

MŠ - Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání  

„ Putování s krtkem“ 

MŠ, č.j. 37/2016 

ZŠ - ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  „ŠKOLA PRO 

VŠECHNY“ 

      1.- 5. ročník 

 
 

   MŠ vyučuje podle školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání „Putování 

s krtkem“, který byl aktualizován a upraven k 31.8. 2020. Aktualizace probíhá ve spolupráci 

ředitelky a vedoucí učitelky MŠ. 

 

Výuka v MŠ probíhala ve 2 třídách. Celkový počet dětí 33 – 18 v 1. a 15 ve 2. třídě. 

Z projektu ZŠ a MŠ Loukov byla zřízena v měsíci září pozice školní asistent. Paní asistentka 

pomáhala dětem ohroženým školním neúspěchem s přípravou pomůcek, při práci s výtvarným 

materiálem. 
 

   V ZŠ jsme vyučovali podle školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“, který byl 

k 31.8. 2021 kompletně přepracován. 

 

ŠVP – školní vzdělávací program je k dispozici k nahlédnutí v ředitelně – sborovně školy. 

Výuka byla obohacována alternativními prvky pedagogické práce (projektové vyučování, 

skupinová práce, tvořivé učení, kritické myšlení), probíhala v pěti postupných ročnících, ve 

třech třídách. Ve školním roce 2020/2021 jsme opět pokračovali v distanční výuce. Jednotnou 

platformu MS Teams kompletně zajistila a všechny účty pracovníkům i žákům školy 

vytvořila ředitelka školy. Učitelky pak měly možnost se zúčastnit školení zaměřeného na 

ovládání tohoto programu, popřípadě si přečíst instruktážní brožuru. 

 

Pro třídnictví byly spojeny tyto ročníky: 

I. třída –    1. ročník, třídní uč. Mgr. Barbora Hrušková (některé výukové předměty byly 

spojené s 2. a 3. ročníkem) 

II. třída -   2. ročník spojený s 3. ročníkem – třídní uč. Mgr. Renata Pospíšilová 

III. třída – 4. ročník spojený s 5. ročníkem –    třídní uč. Mgr. Helena Šůstalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Učební plán  ŠVP pro 1. stupeň  

 

Učební plán pro 1.- 5. ročník  

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník Celkový 

počet 

hodin za 

předměty 

Z toho 

disponibilní 

časová 

dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

 

 

Český jazyk 

a literatura  

 

Cizí jazyk 

(9) 

Český jazyk 

 

 

 

Anglický 

jazyk 

7+2 7 7+1 6+2 6+2 40 7 

  

0+1 

3     3 3 10 1 

Matematika 

a její 

aplikace  

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie  

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika - - - - 1 1 - 

Člověk a 

jeho svět 

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka 2 2 3   15 

(7+4+4) 

 

Přírodověda    1+1 1+1 2 

Vlastivěda    2 1+1 1 

Umění a 

kultura  

Hudební 

výchova  

Výtvarná 

výchova 

Hudební 

činnosti 

1 1 1 1 1 13 

(5+8) 

- 

Výtvarné 

činnosti 

2 2 1+1 1 1 1 

Člověk a 

zdraví  

Tělesná 

výchova 

Tělesné 

činnosti 

2 2 2 2 2 10 - 

Člověk a svět 

práce  

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1 5 - 

Celková povinná časová dotace 21 21 25 25 26 118  

z toho disponibilní časová dotace 2 2 3 4 5  16 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Nepovinné předměty:       

 

Náboženství – pondělí  – 2 skupiny žáků, katechetka pí. Černochová Zdeňka – 13 žáků 

Specializované třídy – 0 

Volitelné předměty   -  0 

 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

3.1 Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021: 

 

Pracovní 

zařazení, funkce 

Úvazek Přepočtené 

úvazky celkem 

Stupeň 

vzdělání 

Poznámka 

ředitelka ZŠ, MŠ 1 3,6818 VŠ  

učitelka ZŠ 1 VŠ  

učitelka ZŠ 0,6818 VŠ Aj, ČJ 

učitelka ZŠ 1 VŠ  

vychovatelka ŠD 0,6293 0,63 SŠ  

vedoucí učitelka 

MŠ 

1 3,8 VŠ  

učitelka MŠ 1 VŠ  

učitelka MŠ 1 SŠ  

učitelka MŠ  0,8 SŠ  

 

 

 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č.5 63/2004 Sb. 

 

Celkový počet 

pedagogických pracovníků 

9  

Z toho odborně a 

pedagogicky způsobilých 

ZŠ – 4, z toho učí 

kvalifikovaně s aprobací pro 

I.stupeň ZŠ, AJ, speciální 

pedagogika 3 (2,31 úvazků) 

+ 1 vychovatelka (0,62 93 

úvazek) 

 

MŠ  - kvalifikovaně 

s aprobací předškolní 

vzdělávání 4 (3,80 úvazky) 

 

 

neaprobovaně s VŠ: ZŠ - 2 (1,4 úvazek) MŠ -  0 

 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2020/2021 

nastoupili na školu: 2 

 

Počet neaprobovaných učitelů, kteří ve školním roce 2020/2021 nastoupili na školu: 0 

 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2020/2021 odešli 

ze školy: 2 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

Věkové rozmezí Počet pracovníků 

I. pololetí II. pololetí 

Do 29 let 2 2 

30 až 39 let 2 2 

40 až 49 let 3 3 

50 let až do vzniku nároku na SD 2 2 

Důchodci 0 0 

Učitelky na mateřské dovolené 2 2  

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019:  

Pracovní pozice Výše úvazku Přepočtené 

úvazky celkem/ 

fyzické osoby 

Kuchařka 0,9375  

 

5,87 1 / 6 
Vedoucí školní jídelny 0,4375 

Pomocná kuchařka 1 0,375 

Pomocná kuchařka 2 0,5 

Pracovnice pro výdej stravy 0,25 

Školní asistent MŠ 0,2 – pouze září 

Domovnice MŠ 1 

Domovnice ZŠ 0,9668 

 

3 pracovnice mají 2 pracovní poměry. 

 

Věková struktura nepedagogických pracovníků: 

 

Věkové rozmezí Počet pracovníků 

I. pololetí II. pololetí 

Do 29 let 1 0 

30 až 39 let 0 0 

40 až 49 let 2 2 

50 let až do vzniku nároku na SD 3 3 

Důchodci 0 0 

 

 

 

 
 

 

1  Pracovní poměr školní asistent ZŠ 0,5 úvazek, MŠ 0,7  a ŠD 0,2  trvá do 31.8. 2020. Tyto pracovní 

poměry byly financovány z projektu ZŠ a MŠ Loukov. 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

3.3 Údaje o DVPP všech pracovníků  

Počet zapojených 

osob 

 

Zaměření vzdělávání Zdroj financí 

1 – ŘEDITELKA 

 

 

- Celoživotní vzdělávání – 

Učitelství pro 1. st. ZŠ – soboty 

 

- Kooperativní a párové metody 

učení v matematice – on-line 

webinář 16.10. 2020  

 

- Konzultace pro příjemce 

k výzvám Šablony II.  – 

videokonference MS Teams 

26.10. 2020 

 

- Kolokvium oblastního kabinetu 

Matematika a její aplikace 

10.11. 2020 on-line 

 

- Oblastní workshop MAT – 

využití geogerbry 

v konstrukčních úlohách na 

základní škole 24.11. 2020 

 

- Agrese a agresivita v rámci 

inkluze ve třídě a při jednání s 

lidmi na úřadě 26.11. 2020  

 

- Přednáška Facová a Orel na 

KD Loukov 4.2.2021 on-line 

 

- Gradované úlohy na ZŠ a SŠ 

19.2. 2021 – on-line 

 

- Konzultace pro žadatele k 

výzvám Šablony III (seminář) - 

MŠ, ZŠ 24.2. 2021 

 

- Krajský workshop ICT – Nová 

informatika 22.4. 2021 – on-

line 

 

- Jak na nový RVP ZV ve škole 

19.5. 2021 – on-line 

 

- vlastní zdroje 

ředitelky 31 900 Kč 

 

- zdarma 

 

 

 

- zdarma 

 

 

 

 

- zdarma 

 

 

 

- zdarma 

 

 

 

 

- zdarma 

 

 

 

- zdarma 

 

 

- zdarma 

 

 

 

- zdarma 

 

 

- zdarma 

 

 

 

- zdarma 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

- Pojmy obsah, obvod, objem a 

povrch v učivu matematiky na 

1. st. ZŠ 2.6. 2021 – on-line 

- zdarma 

 

3 - UČITELKY MŠ  - Začínající učitel v adaptačním 

období – říjen – duben 

 

- Uvádějící učitel a jeho role v 

adaptačním období říjen - 

duben 

 

Všechny ostatní objednané DVPP byly 

pro tento školní rok zrušeny nebo 

přesunuty na školní rok 2021/2022 

- zdarma 

 

 

- zdarma 

1 - 

VYCHOVATELKA 
- Bezpečné klima školní družiny 

a školního klubu jako nedílná 

součást klimatu školy – on-line 

- ONIV 850 Kč 

3 -UČITELKY ZŠ - Životní spokojenost a její 

kořeny v životě pracovníka 

úřadu a pedagoga jako nositele 

inkluzivního vzdělávání – 24.9. 

2020 

 

- Agrese a agresivita v rámci 

inkluze ve třídě a při jednání s 

lidmi na úřadě 26.11. 2020  

 

- Projektové vyučování v 

základním vzdělávání 22.3.2021 

on-line 

 

- Osobnost a inteligence 

úspěšných a neúspěšných v 

inkluzivním vzdělávání 

 

- 5denní školení nakladatelství 

NOVÁ ŠKOLA Amos  

 

- Cesty spolu - Obtížné situace ve 

výuce webinář 25. – 26.5. 2021 

on-line 

 

- zdarma 

 

 

 

 

 

 

- zdarma 

 

 

- ONIV 1590 Kč 

 

 

- zdarma 

 

 

 

- ONIV 950 Kč 

1-VEDOUCÍ ŠJ   

- Školení hygienického minima 

 

 

- Obsluha programu VIS, 

aktualizace programu  – průběžně 

 

- On-line školení 23.8. 

2021 

 

- V ceně balíčku služeb 

VIS 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

během školního roku 

 

 

2 POMOCNÉ 

KUCHAŘKY, 

PRACOVNICE PRO 

VÝDEJ STRAVY 

- Školení hygienického minima 

 

- On-line školení 23.8. 

2021 

 

- noví zaměstnanci vstupní školení BOZP a PO provedené ředitelkou školy 

- Školení První pomoci všech pracovnic proběhlo 26.8. 2021 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
4.1 Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2020/2021  

I. pololetí 

Ročník Počet žáků  Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

ročník 

1. 11 11 0 0 0 

2. 7 7 0 0 0 

3. 2 1 0 0 0 

4. 5 5 0 0 0 

5. 10   0 0 

Celkem     36                 31  0 0 

 

II. pololetí 

Ročník Počet žáků  Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

ročník 

1. 12 12 0 1 0 

2. 7 7 0 0 0 

3. 3 3 0 0 0 

4. 5 4 1 0 0 

5. 10 7 3 0 0 

Celkem  37                       33 4 0 0 

Žáci se zvláštním způsobem plnění povinné školní docházky §38: 1 – 5. ročník 

Přestupy žáků mezi MŠ:  

Počet žáků, kteří odešli na jinou MŠ 1 

Důvody:  Jiná spádová MŠ, k 31.8. 2020 

Počet žáků, kteří přišli z jiné MŠ:   0 

Důvody: -- 

 

Přestupy žáků mezi ZŠ:  

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ 12 

Důvody:  Odchod do 6. ročníku ZŠ (ZŠ Bratrství 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Čechů a Slováků), k 31.8. 2020 

Přestup z 1. a 2. ročníku do ZŠ Bratrství 

Čechů a Slováků, k 31.8.2020 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   1 – k 1.3. 2021 

Důvody: Změna trvalého bydliště 

 

Žádný žák 5. ročníku neprojevil zájem studovat na víceletém gymnáziu. 

 

 

Údaje o přijímacím řízení  

 

MŠ             ZŠ 
Zapsaní do MŠ  Nastoupí do MŠ 

6            6 

 

 

 

4.2 Výchovná opatření ve školním roce 20 20/2021 

 

a) Napomenutí a důtky 

 

Napomenutí třídního učitele:  1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

Důtka třídního učitele: 1. pololetí 0 

2. pololetí  1 

Důtka ředitele školy: 1. pololetí 0 

2. pololetí 1 

             

                           

  b) Pochvaly, ocenění      

                                  

Pochvala třídní učitelky 1. pololetí   15 

2. pololetí   16 

Pochvala ředitelky školy  1. pololetí   4 

2. pololetí   2 

 

            c) Snížené stupně z chování na konci školního roku – 1 

   

   

   d) Omluvené  zameškané hodiny  

 

 Celkem 

omluvené  

Celkem 

neomluvené 

Průměr na žáka 

1. pololetí 1065 0 32,27 

2. pololet 541 0 16,39 

Zapsaní do 

1.ročníku 2021 
Počet žádostí o 

odklad 
Nastoupí do 1. ročníku 

2021/22 
8 2            8 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

5. Poradenské služby a hodnocení MPP 

 

  Funkci školního metodika prevence i v tomto školním roce vykovávala ředitelka školy, která 

vypracovala minimální preventivní program školy. Všechna okresní setkání ŠMP v Kroměříži 

byla kvůli COVID 19 zrušena. Přes e-mail škola obdržela aktuální informace od krajského 

metodika prevence. Školní preventivní program je zaměřen na prevenci vzniku rizikových 

jevů. Prostřednictvím minimálního preventivního programu poskytujeme žákům možnosti 

sociálního, kulturního i osobnostního rozvoje a také rozvíjíme dovednosti a znalosti pro jejich 

bezpečný osobní život. Ve výuce i zájmových činnostech se zaměřujeme na prevenci 

rizikových jevů prostřednictvím školní práce v jednotlivých hodinách, a to začleněním tzv. 

průřezových témat. Hlavní zřetel věnujeme hodinám čtení, českého jazyka, prvouky, 

vlastivědy, přírodovědy, praktických činností, výtvarné či tělesné výchovy i práci v 

jednotlivých kroužcích. Učíme žáky spolupráci, férovému jednání, umět říci si o pomoc.  

    

Cílem MPP je zvýšit odolnost dětí vůči rizikovému chování, rozvíjet dobré mezilidské vztahy, 

posilovat soudržnost třídy, navodit zdravé sociální klima ve škole. 

 

Cíle: 

 

- práce třídního učitele s třídním kolektivem - podpořit a dále rozvíjet pozitivní klima 

třídy sledovat situaci ve třídě, vést žáky ke slušnému chování, stanovit si třídní 

pravidla, která budou žáci respektovat 

- zajistit besedy a aktivity s policií, hasičským záchranným sborem (Hasík, mimořádné 

události), PPP a ostatními institucemi s tématy prevence rizikového chování  

- pokračovat ve spolupráci v MAP II. – polytechnická výchova, exkurze zaměřené na 

polytechnické vzdělávání  

- pozitivní a kamarádské vztahy ve spojených předmětech (např. Pč 1. – 3. ročník) 

- podpořit práci v týmu, schopnost snášet kritiku 

- vést žáky k zdravému životnímu stylu a podpoře zdraví     

- podporovat aktivity zaměřeny na vhodné využití volného času dětí v aktivitách školy – 

nabídka zájmových kroužků a nepovinného předmětu náboženství 

- průběžné sledovat a vyhodnocovat situaci ve škole a třídě  - ihned reagovat na 

případné problémy 

- seznámit vyšší ročníky s trestní odpovědností  

- prevence šikany, nástrahy sociálních sítí, kouření, alkoholu  

- práce TU s třídním kolektivem, zaměřená na rozvoj pozitivních vztahů ve třídě, 

toleranci, spolupráci 

- výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních 

- akce zaměřené na zvyšování právního povědomí (využití nabídek různých druhů 

spolupráce s Policií ČR a městskou policií, hasiči) 

- zaměření pozornosti na projekty prevence drogových závislostí, konzumace alkoholu, 

vandalismu, rasismu, násilí apod.  

- volba správné životosprávy - problematika poruch příjmu potravy – videoprojekce, 

přednášky, besedy  

- organizování akcí směřujících k oživení klimatu ve škole a zábavnou formou 

zpříjemnění školního prostředí (akce a prezentace kroužků, sportovní den, sportovní 

akce, kulturní vystoupení, projektové dny, Den dětí, Den otevřených dveří atd.) 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

- účast v literárních, výtvarných, sportovních, znalostních soutěžích a olympiádách 

 

 

   Naším dlouhodobým cílem je, aby žáci vnímali školní prostředí jako přátelské a 

neohrožující. Prohřešky, které se vyskytly, řešily třídní učitelky na třídních schůzkách nebo 

individuálních konzultacích s rodiči. Třídní učitelky vedly žáky k dodržování školního řádu a 

vytvořených „Pravidel soužití ve třídě“.  

Výchovné problémy byly řešeny se zákonnými zástupci. Drobnější prohřešky byly řešeny 

domluvou. O provedeném jednání je vždy vyhotoven zápis. 

 

   Pro žáky se specifickými poruchami učení byla zavedena reedukace. Účastní se jí žáci 1. – 

5. ročníku. Reedukaci vedly p. učitelka Pospíšilová (starší žáci) a p. učitelka Hrušková 

(mladší žáci). Financována byla z podpůrných opatření přidělených krajem. V 1. pololetí 

probíhala jako kroužek doučování financovaný z projektu ZŠ a MŠ Loukov. Hodiny 

reedukační péče se věnovaly především docvičování základních dílčích funkcí – zraková a 

sluchová percepce (vnímání) – rozlišování, paměť, analýza-syntéza, posilování koncentrace 

pozornosti, rozšiřování slovní zásoby, správné techniky čtení. Pozornost byla také zaměřena 

na čtení s porozuměním a analýzu přečteného textu. Součástí nápravné péče bylo i 

procvičování pravopisu – diakritika, koncovky, vyjmenovaná slova atd., procvičování 

matematiky a anglického jazyka. 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0  

Tělesné postižení - 0 

Autismus -                  0 

S vývojovými poruchami učení 1. a 2.                  4 

ADHD 

Mentální postižení 

 
- 

 

0 

Poruchy chování                 2.                  1 
 

 

Vyšetřeni byli na žádost školy 2 žáci 2. ročníku – podpůrná opatření 2. stupně, 2. žáci 1. 

ročníku – podpůrná opatření 3. stupně.  

 

 

Na škole působí 3 logopedky (vychovatelka ŠD a 2 učitelky v MŠ), které vedly logopedii pro  

žáky 1. a 2. ročníku a děti v MŠ.  

 

Spolupráce s odborníky a institucemi 

 

• Pedagogicko – psychologická poradna Holešov – vyšetření žáků, konzultace 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

• metodické vedení školní metodičky prevence 

• MAS Podhostýnska 

• Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

• BESIP 

 

Aktivity pro rodiče 

 

• kontakt na školního metodika prevence –739 642 497 

• kontakt na orgán sociálně právní ochrany dětí - OSPOD 

• možnost konzultací v případě šikanování a jiných problémů dítěte – úterky 12:15 – 

13:00 nebo po předchozí telefonické domluvě 

 

Další vzdělávání poradenských pracovníků  

Školní metodik prevence: Pracovní seminář metodiků prevence v Kroměříži. 

 

 

Hodnocení MPP 

 

   V letošním školním roce byla většina objednaných programů z důvodu epidemie COVID – 

19 zrušena. V měsících květen až červen proběhla alespoň část programů (projektový den 

Hasiči, Zdravý životní styl). V hodinách prvouky se žáci dozvídali o tom, co jsou to 

mimořádné události, jak na ně reagovat, o varovných signálech, evakuaci. Praktickou část 

absolvovali na podzim, kdy byla vyhlášena cvičná evakuace. Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali 

Dopravní výchovu v podzimní i jarní části. Žáci 5. ročníku skládali dodatečné závěrečné 

jízdy. Žáci všech ročníku probrali formou diskuse a debatního kroužku nebezpečí šikany.  

 

   Spolupráci a koordinaci napříč ročníky si žáci vyzkoušeli při projektových dnech – Den 

Moře, Hasiči, Stromy, Bylinky, při rozloučení s žáky 5. ročníku.  

 

   Zapojení rodičů do života školy – všechny akce předchozích let byly nařízením vlády 

zakázány. Na závěr školního roku proběhlo ve spolupráci se SRPŠ: 3.6. 2021 výlet do 

KOVOZOO a 28.6. 2021 rozloučení s žáky 5. ročníku. Opakovaně rodiče podpořili školu 

sběrem nejen papíru, ale i pet vršků, šípků, pomerančové a citronové kůry. 

 

   Základy společenského chování si žáci vyzkoušeli při výuce pracovních činností, kdy žáci 

všech ročníků smažili vdolky, připravovali ředkvičkové pomazánky, nepečený dort a další.  

 

   Začátkem školního roku, první zářijový týden, byli třídní učitelé ve svých třídách v rámci 

Dne třídního učitele. Cílem bylo stmelení žáků jako kolektivu, poznání svých „neznámých“ 

spolužáků, vytvoření pravidel chování ve své třídě a lepší poznání třídního učitele. 4.9. 2020 

pak proběhl projektový den mimo školu ve ŠTRAMBERKU, kde si žáci vyzkoušeli připravit 

štramberské ucho, seznámili se s pračlověkem, navštívili terárium s exotickými plazy. 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole:  

 ano Ne věk Počet případů 

návykové látky: alkohol, 

marihuana, pervitin, 

x  11. let 1 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

heroin, kouření 

Záškoláctví  X  0 

Šikana  X  0 

vyčlenění z kolektivu  X  0 

Gambling  X  0 

Kriminalita  X  0 

Rasismus  X  0 

Jiné  X  0 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Školní projekty  
 

• Ovoce do škol – celoročně 

• Mléko do škol – celoročně 

• Život v moři – říjen 

• Bylinky – říjen 

• Indiánský den (listopad) 

• Vánoční tvořivé dílny –pečení perníčků, vánočky, cookies, posezení u stromečku 

prosinec 

• Tři králové a betlémská hvězda – leden 

• Masopust – koblížky (leden) 

• Bruslení na ledě (únor) 

• Stromy – květen 

• Veselé zoubky (květen) 

• Den dětí (červen) 

• Hasiči – červen 

• Atletický den – mezitřídní soutěžení (červen) 

 

Akce pořádané školou 

 

• sportovní dopoledne  (září) 

• kamarádi, máme se všichni rádi – komunitní kruh (září) 

• tělovýchovné vycházky (TČ, družina) 

• podzimní výstava zahradnictví Stella (září) 

• házená v 1. – 3. ročníku – pod vedením pana Lišky (září – říjen) 

• Navštívil nás Mikuláš MŠ i ZŠ - prosinec 

• Vánoční tvořivé dílničky pro děti  (prosinec) – součást výuky pracovních činností 

• vyhodnocení sběru šípků 

• Pionýrské sedmikvítko, Naše planeta – výtvarné soutěže (březen) 

• individuální konzultace k zápisu do 1. ročníku základní školy (duben) 

• Dopravní výchova – podzimní a jarní jízdy, teorie  – žáci 4. a 5. ročníku (říjen, duben, 

červen) 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

• Výlet do KOVOZOO (červen) 

• Zábavné odpoledne na školním hřišti a rozloučení s předškoláky (červen) 

• fotografování tříd (červen) 

• land art – výtvarné tvoření v přírodě (červen)  

• návštěva dětí z mateřské školky na dopravním hřišti (červen) 

• školní výlet – Náboženství, Olomouc (červen) 

• schůzka s rodiči předškoláků – ředitelka, třídní učitelka (červen) 

• vyhodnocení sběru papíru (červen) 

• návštěva výstavy výtvarných prací na zámku v Bystřici pod Hostýnem (červen) 

• vzdělávací centrum v Příboře – exkurze žáků 5. ročníku (červen) 

• výlet do Kroměříže – nákup knih k rozloučení s 5. ročníkem (červen) 

• poslední zvonění žáků 5. ročníku a rozloučení s žáky 5. ročníku (předání dárkových 

poukazů, upomínkových předmětů za účasti starosty) 

• školní výlet ZOO Ostrava (červen) 

 

Akce, kterých jsme se zúčastnili:  

• tvořivé díly na KD – žáci družiny 

• besedy v knihovně Loukov – školní družina září – červen 

 

Dále probíhaly:  

• třídní schůzky v MŠ i ZŠ (za účasti ředitelky, on-line konzultace) 

• vyšetření vad řeči SPC KM -   pí. Kaderková 

• vyšetření školní zralosti PPP Kroměříž  

• výuka hry na hudební nástroj v ZŠ – zajišťovala ZUŠ B. p.H. - p. uč. Buchmannová 

• spolupráce s obcí - účast pracovnic školy na obecních akcích, přednáškách p. Facové a 

p. Orla (ředitelka a učitelky), účast ředitelky na jednání se zřizovatelem, příspěvky do 

Zpravodaje obce (MŠ i ZŠ), aktualizace webových stránek školy  

• individuální konzultace s rodiči žáků ZŠ (chování a prospěch) 

• pravidelné besedy ŠD v místní knihovně 

 

Kroužky:     

• logopedický – 1. – 2. roč. (v rámci ŠD) 

• anglického jazyka – 1. – 2. roč. (v rámci ŠD) 

• doučování žáků ohrožených školním neúspěchem (1. – 5. ročník) 

• Klub zábavné logiky a deskových her (1. pololetí) 

• Reedukace – žáci 1. - 5. ročníku 

• Keramika - žáci 1. – 5. ročníku 

 

 

Sběrové akce  
 

- sběr šípků, sběr starého papíru (podzim) – nejlepší sběrači dostanou odměnu, dále jsou 

peníze použity na financování cestovného žáků na soutěže, úhradu autobusu na školní akce. 

Žákům jsou zakoupeny odměny za sběr. 

- sběr vršků z PET lahví - výtěžek bude použit na nákup rehabilitačních pomůcek pro 

zdravotně postižené dítě. 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

- sběr pomerančové a citronové kůry pořádalo Sdružení rodičů, nejlepší bývají odměněni a 

finance jsou použity na nákup občerstvení, odměn při pořádání akcí pro rodiče a žáky a také 

na nákup knih pro žáky 5. ročníku. 

 

7. Hodnocení školy 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena kontrola ČŠI.  

 

Kontroly provedené jinými kontrolními orgány 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena kontrola. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

   Na provoz budovy ZŠ č.p.119 a budovy MŠ č. p. 216 škola dostávala pravidelné měsíční 

platby od zřizovatele ve výši 105 000 Kč měsíčně. Z těchto financí je hrazen provoz obou 

budov (elektřina, voda, plyn), nákup čistících prostředků, platba revizí, nákup spotřebního 

materiálu, opravy atd.  Z těchto financí je placená také účetní, vedení kroužků. 

   Státní prostředky jsou naší škole stanoveny závaznými ukazateli a jsou rozděleny na platy 

zaměstnanců, dohody o provedení práce a přímé ONIVY. Limit počtů zaměstnanců je 

stanoven na 13,8364. Udělení výjimky z počtu žáků mělo za následek snížení státního 

rozpočtu v ZŠ. Od 1.1. 2020 je škola financována dle nového rozpočtu  - podle odučených 

hodin, tzv. PhMax školy. Finance na platy pedagogů, domovnic a nenárokové složky 

stanovuje MŠMT, závazné ukazatele pro školní kuchyni pak Krajský úřad ve Zlíně.  

 

Evaluace školy rodiči 

 

V měsíci červnu obdrželi zákonní zástupci on-line dotazníky k hodnocení školy. Ve 

stanoveném termínu odeslalo dotazník s hodnocením pouze 13 zákonných zástupců. 

 

1. Materiálně - technické a hygienické vybavení školy, klima 

a) Materiálně - technické a hygienické vybavení hodnotí 10 jako maximálně 

vyhovující. Bezpečnost vyhovující s výhradami hodnotí 5 zákonných zástupců. Škola 

je zabezpečena proti cizímu vniknutí uzamčením v 8:00. Do školy je vstup možný 

pouze po zazvonění. Odemykáme osobně, není tedy možný vstup do budovy bez 

vědomí pracovnic školy. 

b) Klima školy – v 10 případech jsou zákonní zástupci spokojení s počtem žáků ve třídě. 

Ve dvou případech uvádějí, že by mohlo být ve třídě i více dětí. Malý počet žáků ve 

třídě je způsoben tím, že naše škola je malotřídní. Část rodičů své děti posílá do škol 

v Bystřici pod Hostýnem (lepší dostupnost, školu navštěvuje starší sourozenec). 6 

zákonných zástupců uvádí, že jejich dítě se v kolektivu cítí rozhodně dobře. Důkazem 

toho je i hojná návštěvnost nejen školní družina, ale i dětského klubu. V průběhu 

školního roku jsme neřešili žádný případ školní šikany, přesto v dotazníku1 zákonný 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

zástupce uvádí opatření proti šikaně jako naprosto nevyhovující. Žáky nabádáme, aby 

se v případě nepřiměřeného chování ze strany spolužáků nebáli svěřit některé 

z pracovnic školy. Pokud o situaci škola ví, může ji řešit a předejít tak případným 

problémům. O situaci ve škole rodiče s dětmi často hovoří – uvádí to 11 zákonných 

zástupců. 

c) Návrhy na zlepšení, připomínky. Zde citujeme z vyplněných dotazníků: Škola má 

výhodu velké zahrady, kde je k dispozici dopravní hřiště a nově vybudované sportovní 

hřiště. Malý kolektiv dětí vnímáme jako velkou výhodu. S šikanou se naše dcera 

nesetkala. 

2. Oblast - kvalita výchovně vzdělávacího procesu:  

a) Přípravu žáků ve škole vnímá jako dostatečnou a všestrannou 10 zákonných 

zástupců, 1 uvádí spíše ne. Požadavky na domácí přípravu hodnotí 11 zákonných 

zástupců jako naprosto přiměřené, na školní přípravu pak 8. Naopak ve 2 případech by 

zákonní zástupci uvítali větší požadavky, protože mají pocit, že škola jejich děti 

nepřipravuje tolik ke zvládnutí přechodu na vyšší stupeň vzdělání. Výskyt žáků se 

SVP – rodiče ve většině případu nedokáží zhodnotit, jak školy tyto žáky podporuje – 

z následujících odpovědí v dotazníku totiž vyplývá, že nesledují webové stránky školy 

s informacemi (z projektu bylo zavedeno doučování, reedukace, učitelé nabízeli 

individuální doučování učiva). Odborné znalosti pedagogů Vašeho dítěte a jejich 

schopnost kvalitně a efektivně vyučovat hodnotí 10 zákonných zástupců jako 

rozhodně vyhovující. S distanční výukou bylo spokojeno 11 zákonných zástupců. 

b) Spolupráce a komunikace: pouze 2 zákonní zástupci nebyli spokojeni s komunikací. 

Jednalo se o rodiče, kteří dále uvedli, že nesledují webové stránky školy. Pro 

komunikaci s rodiči škola používá pracovní e-maily, kam všechny vyučující zasílají 

informace k výuce. Informace jsou vyvěšovány na webových stránkách školy, učitelky 

pravidelně informují rodiče i telefonicky, nebo prostřednictvím sms. Informovanost a 

prezentaci o dění ve škole pak 11 rodičů vnímá jako dostatečnou. K podpoře školy 

uvedlo 7 rodičů, že by nabídli spolupráci při pořádání akcí, výpomoc na akcích, 3 

rodiče uvedli zájem o sponzorský dar, 3 pak nemají zájem o spolupráci 

3. Oblast školní družiny a dětského klubu:  

Provozní dobu, nabídku činností, přístup paní vychovatelky hodnotí rodiče jako 

vyhovující. Děkujeme za skvělý přístup paní vychovatelce k dětem, rozmanitou nabídku 

činností. Naše dcera do družiny chodí moc ráda a to je pro nás jako pro rodiče hlavní 

ukazatel. Často nadšeně vypravuje, co zajímavého v družině dělali, co nového se 

dozvěděla. Nemáme jedinou výhradu. Paní vychovatelka je spravedlivá a umí jak 

pokárat tak pochválit. Nikoho neupřednostňuje před jinými…. 

4. Oblast školní jídelny a stravování: 

Zcela vyhovující hodnotí skladbu jídelníčku polovina rodičů, což je velká pochvala pro 

paní kuchařku i pomocné kuchařky. Někteří zákonní zástupci by uvítali možnost volby 

ze 2 jídel, což však v naší malé jídelně nelze z důvodu malé kapacity vařených jídel 

splnit. Dále by někteří zákonní zástupci uvítali více ovoce a zeleniny jako příloh k jídlu. 

Odhlašování a přihlašování stravy, platby hodnotí jako zcela vyhovující drtivá většina 

zákonných zástupců. 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

8. Výkon státní správy  

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle §165 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. a 

počet odvolání proti tomuto rozhodnutí  

 
Rozhodnutí ředitele Počet počet odvolání 

O odkladu povinné školní 

docházky 

2 0 

Dodatečné odložení povinné 

školní docházky 

0 0 

Jiné  

rozhodnutí o přestupu do ZŠ 

rozhodnutí o přijetí žáka k 

základnímu vzdělávání 

 

1 

8 

 

0 

0 

rozhodnutí o přijetí žáka k 

předškolnímu vzdělávání 

6 0 

Rozhodnutí o povolení 

individuálního vzdělávání 

v MŠ 

0 0 

 

9. Podpora školy ze strukturálních fondů  

 

Ve školním roce 2020/2021 byla škola zapojena do následujících projektů, které byly 

podpořeny finančně ze strukturálních fondů EU i jiných zdrojů.  

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Bystřice pod Hostýnem  

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000335  

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání a státní rozpočet  

Stručný popis projektu: Bližší informace a aktuality naleznete na stránkách Místní akční 

skupiny Podhostýnska.  

 

Název projektu: Dětské kluby a příměstské tábory na Podhostýnsku II. 

Registrační číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015688 

Operační program: Zaměstnanost a státní rozpočet  

ZŠ (žadatel/partner): partner 

Délka trvání projektu: srpen 2020 – srpen 2022 

Stručný popis projektu: Zákonným zástupcům nabízíme po skončení družiny Dětský klub. 

V provozu je denně (kromě vedlejších prázdnin) 15:30 – 17:30. O letních prázdninách pak 

probíhá příměstský tábor od 7:00 do 16:00. 

 

Název projektu: ZŠ a MŠ Loukov  

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015027 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání a státní rozpočet 

Délka trvání projektu: září 2019 – srpen 2021 

Stručný popis projektu: realizované šablony školní asistent pro žáky ohrožené školním 

neúspěchem v ZŠ, MŠ i ŠD, Klub zábavné logiky a deskových her, doučování pro žáky 

ohrožené školním neúspěchem, komunitně osvětová setkávání s rodiči, projektový den ve 

škole i mimo školu, využití ICT ve výuce (tablety v MŠ i ZŠ). 

 

Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

  

Projekt Ovoce do škol  

   Projekt EU – cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 

vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí. Cílovou skupinou jsou žáci 1. -5. ročníků, 

kterým je dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné šťávy. Projekt trvá. 

 

Projekt Školní mléko 

   Hlavním realizátorem projektu je Ovocentrum Valašské Meziříčí, která dodává do škol na 

základě uzavřené smlouvy o spolupráci vybrané dotované mléčné výrobky – mléko ochucené, 

neochucené, lipánky, kefír. Projekt trvá. 

 

Projekt Recyklohraní 

   Tento program vznikl se záměrem podpořit environmentální výchovu na základních a 

středních školách. Cílem projektu je prohloubit znalost žáků v oblasti třídění a recyklace 

odpadů. Nad projektem převzalo záštitu MŠMT ČR a je spolufinancován zakládajícími 

společnostmi, které se v ČR specializují na recyklaci a zpětný odběr. Projekt trvá. ASEKOL s. 

r. o., EKO-KOM s r. o., EKOBAT s r. o 

 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

    

Odborová organizace na pracovišti není založena. 

Spolupracovali jsme s místní organizací SDH, místní knihovnou, SVČ TYMY Holešov, PPP, 

zřizovatelem – Obcí Loukov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

11.  Závěr  výroční  zprávy 

 

Škola má vypracovaný plán rozvoje, podle kterého koncepčně rozvíjí jednotlivé složky 

výchovně-vzdělávacího procesu. Školní vzdělávací program „ Škola pro všechny“ je 

přepracováván podle soudobých požadavků na výuku. Výuka je obohacována projektovou 

výukou, besedami, soutěžemi.  Nadále chceme realizovat další projekty tak, aby byla 

zachována tradice a kontinuita profilace školy. Opět plánujeme spolupráci s MAS, požádali 

jsme o navazující projekt Šablony III (právní akt již byl vydán), spolupracujeme se 

zřizovatelem a okolními školami. 

Postupně plánujeme pořídit interaktivní programy do MŠ tak, aby děti mohly i dále pracovat 

se zakoupenými tablety, plánujeme zakoupení dalších interaktivních programů do českého 

jazyka, matematiky k nově zakoupeným sadám učebnic nakladatelství Nová škola. Chceme 

být školou moderní, inovativní, proto do výuky zavádíme některé prvky Hejného matematiky, 

využíváme názornou manipulaci v hodinách.  I nadále budeme pokračovat v postupné 

rekonstrukci prostor školy.  

       

Všem pedagogickým i nepedagogickým zaměstnancům školy, dětem i rodičům děkuji, za 

jejich ochotnou spolupráci v nelehkých měsících, za podílení se na chodu školy a celoroční 

práci. 

 

 

V Loukově dne 30.7. 2021 

 

Mgr. Marie Syryčanská 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Přílohač.1 

Vyhodnocení celoroční práce školní družiny ve školním roce 2020/ 2021 

 

• Zahájení nového školního roku, přivítání nových kamarádů ve školní družině. 

• Zahájení sběru šípků. 

• Péče o školní zahradu, péče o školní pozemek.  

• První návštěva obecní knihovny - září 

• Sběr vršků pro postižené děti, vršky od PET lahví – po celý školní rok. 

• Podzimní úklid školní zahrady – hrabání listí. 

• Příspěvky ŠD na web školy – za měsíc září. 

• Výzdoba ŠD, dolní chodby, malé šatny – k zahájení školního roku. 

• Výzdoba ŠD, dolní chodby, malé šatny – podzim. 

• Podzimní úklid školní zahrady – hrabání listí, čištění chodníků, dopravního hřiště, 

úklid pískoviště, doskočiště, čištění okolí studny. 

• Projektový den ve školní družině – STROMY / paní Mergentalová/. 

• Podzimní práce na školní zahradě – rytí pozemku. 

• Návštěva hřbitova – Dušičky, pouze paní vychovatelka, / Covid 19/. 

• Inventarizace majetku – ŠD, kůlna, tělocvična. 

• Ukončení podzimního úklidu školní zahrady, vyhodnocení, odměny, pochvaly dětem. 

• Příspěvky na web, ŠD – PODZIM. 

• Tvořivá dílnička – výroba adventních věnečků ve ŠD. 

• Výzdoba na Mikuláše, zimní výzdoba a vánoční výzdoba. 

• Vánoční dílničky ve  ŠD. 

• Vycházka do Boří.                                                                                                                       

• Vyhodnocení sběru šípků, odměny, pochvaly dětem, poděkování rodičům. 

• Vánoční tvoření ve ŠD. 

• Strojení stromečku, vánoční nadílka pro děti, přišel k nám Ježíšek. 

• Vycházka do lesa za zvířátky, strojení stromečku v lese, nadílka pro zvířátka.  

• Ježíšek ve ŠD – nadílka pod stromečkem, posezení u stromečku – přání k Vánocům a 

přání do nového roku. 

• Zaslání přání na obecní úřad v Loukově. Přání za ŠD všem učitelům a dětem a také 

rodičům, zasláno přání i do obecní knihovny. 

• Každý měsíc pravidelné příspěvky za ŠD na web / paní vychovatelka/. 

• Leden – příprava zimní výzdoby dolní chodby, malé šatny a ŠD / po celý měsíc/. 

• Lednová návštěva obecní knihovny. 

• Zimní výzdoba ŠD, dolní chodby a malé šatny. 

• Soutěž o nejhezčího sněhuláka. 

• Jarní  a velikonoční výzdoba  ŠD, malé šatny a dolní chodby: únor – duben. 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

• Soutěž v hraní pexesa. 

• Turnaj  v hraní „ Člověče nezlob se“. 

• Jarní úklid školní zahrady – sbírání větví, vyhrabávání trávy. Práce na pozemku – setí 

zeleniny. 

• Den Země – akce Brontosauřík ve ŠD. 

• Duben – Měsíc lesů, vycházka do lesa Prutník. 

• Kuličkiáda – turnaj. 

• Květen – návštěva obecní knihovny. 

• Malování obrázků pro Tymy Holešov – Podpora zvířátek v ZOO Lešná. 

• Vycházky do přírody, do lesa. 

• Soutěže a zábavné odpoledne ve ŠD, opékání špekáčků – DEN DĚTÍ. 

• Vycházky – dětské hřiště Libosváry, dětské hřiště v Osíčku, dětské hřiště v Loukově. 

• Letní výzdoba ŠD, dolní chodby a malé šatny. 

• Malé atletické závody ve ŠD. 

• Závod v přírodě – Šipkovaná. 

• Poslední návštěva obecní knihovny – poděkování, rozloučení se, domluva na další 

spolupráci. 

• Odeslání vršků od PET lahví do Přerova. Vyhodnocení , pochvaly, odměny, 

poděkování všem dětem, rodičům i občanům z Loukova,  kdo se do sběru zapojili. 

• Úklid ŠD, tělocvičny, kůlny s nářadím, kontrola nově zakoupených věcí. 

• Vyhodnocení celoroční práce ve ŠD za celý školní rok 2020 – 2021. 

 

 

Poděkování za sponzorské dary a pomoc paní vychovatelce:  paní Bobkové, paní Hurtové, 

paní učitelce Zbrožové, paní ředitelce z MŠ v Osíčku Lence Přadkové, paní Indruchové, paní 

Pecháčkové, panu Stiborovi, panu Skácalovi, panu Hájkovi, panu Kubisovi, paní katechetce 

Černochové, paní knihovnici Evě Kaďůrkové, paní Jitce Přibylové  a všem rodičům dětí ze 

ŠD. 

 

Díky všem!!!!!!! 

 

 

V Loukově: 29.6. 2021                                      

                                                                                paní vychovatelka Jana Vymětalíková 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Příloha č. 2  

Akce v mateřské škole školní rok 2020/2021 

 

ZÁŘÍ 

- 23.9. cvičný požární poplach  

- 24.9. HODY- jízda na kolotočích 

ŘÍJEN 

- 2.10. loutkové divadlo Taraba 

- 5. – 10.10. BAREVNÝ TÝDEN 

- 22.10. návštěva mobilního planetária 

- 23.10. KLOBOUKOVÝ DEN 

- 27.10. STRAŠIDELNÝ DEN v MŠ 

LISTOPAD 

- 5.11. vánoční fotografování  

- 12.11. prodej oříšků  

- 19.11. pouštění draků na poli 

PROSINEC 

- 7.12. návštěva Mikuláše 

LEDEN 

- 4.1. nadílka v MŠ 

- 20.1. SNĚHULÁKOVÝ DEN  

ÚNOR 

- ZIMNÍ OLYMPIÁDA 

- 11.2. divadlo ,,O perníkové chaloupce“ dětí z dolní třídy 

- 15.2. Masopustní průvod vesnicí 

- 16.2. KARNEVAL 

BŘEZEN 

- Výtvarná soutěž ,,Požární ochrana očima dětí“ 

DUBEN 

- 22.4. Den Země – vycházka k lesu  

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

- 30.4. ČARODĚJNICKÝ REJ 

KVĚTEN 

- 18.5. třídní fotografování 

- 22.5. Letní olympiáda v MŠ 

- 27.5. Den s hasiči – projektový den  

ČERVEN 

- 1.6. Den dětí – pohádkový den  

- 9.6. výlet do Libosvár – Včelí království- projektový den 

- 24.6. rozloučení s předškoláky  

- 25.6. výlet předškoláků do ZOO Ostrava 

- 28.6. návštěva dopravního hřiště v ZŠ  

 

 

V Loukově 12.7.2021 

 

Barbora Janováčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 

Loukov, tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
 
 

Příloha č.3 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 O POSKYTOVÁNÍ 

INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č.106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

Při poskytování informací postupovala Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres 

Kroměříž, podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy, č.j:31-479/99-14, k zajištění úkolů vyplývajících ze 

zákona č.106/1999 Sb.    

 

Údaje za období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020: 
 

Počet podaných žádostí o informace: 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace:  

Nejsou 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se 

soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

zákona č.106/1999 Sb, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 

Nebyly žádné 

výdaje 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 

odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

Nebyly 

poskytnuty žádné 

licence 

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999 

Sb, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení: 

Nebyly podány 

žádné stížnosti 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona 

č.106/1999 Sb.: 

Nejsou 

  

 

V Loukově 6.1. 2021 

mailto:zsloukov@gmail.com

